ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

_____________2020г. №_______
                                 г. Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 80 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Приказом ФНС России от 02.04.2019 № ММВ-7-8/164@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 80 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1.3 Решения  изложить в следующей редакции:
«справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по форме согласно приложению № 1 Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному приказом ФНС России от 02.04.2019 N ММВ-7-8/164@ (далее - Порядок);»;

1.2. Абзац 3 пункта 1.4, абзац 2 пункта 1.5 Решения изложить в следующей редакции:

«справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, взыскание которых невозможно, по форме согласно приложению №1 к Порядку;».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д.Гуньков).
Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                               В.Г. Курганский
Глава города Рубцовска                                                                    Д.З. Фельдман
Председателю Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

Курганскому  В.Г.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов
Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 80 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»
Приказом ФНС России от 02.04.2019 № ММВ-7-8/164@ признан утратившим силу приказ Федеральной налоговой службы от 19.08.2010 №ЯК-7-8/393@ «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам».

На муниципальном уровне в корректировке нуждается решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 №80 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», содержащее ссылку на утратившую силу форму справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам.

На основании изложенного, предлагается:

1. абзац 3 пункта 1.3 Решения  изложить в следующей редакции:

«справки налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по форме согласно приложению № 1 Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному приказом ФНС России от 02.04.2019 N ММВ-7-8/164@ (далее - Порядок);»;

2. абзац 3 пункта 1.4, абзац 2 пункта 1.5 Решения изложить в следующей редакции:

«справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, взыскание которых невозможно, по форме согласно приложению №1 к Порядку;».